



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 г. № 404

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296, от 30.11.2021 № 339, от 28.12.2021 № 419, от 29.03.2022 № 110)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1. В строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «9376501,74534», «9275560,14534», «100941,600» заменить соответственно цифрами «9413646,77849», «9310859,07849», «102787,700»;

2. В таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

по тексту граф 4, 5 пункта 3 цифры «9376501,74534», «1204462,54966», «9275560,14534», «1170193,14966», «100941,60», «34269,40» заменить соответственно цифрами «9413646,77849», «1241607,58281», «9310859,07849»; «1205492,08281», «102787,70», «36115,50»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	расстройствами, связанными с употреблением наркотиков (число лиц на 100 тыс. населения) до 51,1 ед. к 2030 году											
2	Снижение уровня вовлеченности населения в незаконный оборот наркотиков (число лиц на 100 тыс. населения) до 94,65 ед. к 2030 году	ед.	104,64	102,55	101,53	100,52	99,52	98,53	97,55	96,58	95,61	94,65

3.3. В подразделе 5.4 «Подпрограмма № 4 «Система мер по защищенности населения и территорий»:

- в графах 5, 6 подпункта 3.2.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифры «45,0», «70,0» заменить соответственно цифрами «80,0», «100,0»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «2060638,11895», «253244,13673» заменить соответственно цифрами «2067447,71823», «260053,73601»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «2053234,35877», «252421,49671» заменить соответственно цифрами «2060043,95805», «259231,09599»;

в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «22559,24440», «11959,24440» заменить соответственно цифрами «37159,24440», «26559,24440»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «17000,00», «8000,00» заменить соответственно цифрами «31600,00», «22600,00»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2083197,36335», «265203,38113» заменить соответственно цифрами «2104606,96263», «286612,98041»;

3.4. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Повышение уровня пожарной безопасности»:

в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «4891266,86940», «625138,08439» заменить соответственно цифрами «4891313,45894», «625184,67393»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «4888566,86940», «624838,08439» заменить соответственно цифрами «4888613,45894», «624884,67393»;

по тексту граф 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «4903416,86940», «626488,08439» заменить соответственно цифрами «4903463,45894», «626534,67393»;

3.5. В подразделе 5.6 «Подпрограмма № 6 «Реконструкция автоматизированной системы централизованного оповещения населения»:

- в графе 5 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» цифру «0» заменить цифрами «19,1»;

- в графе 5 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «0» заменить цифрами «34,6»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

по тексту граф 7, 8 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «29600,00», «0» заменить соответственно цифрами «39600,00», «10000,00»;

дополнить новыми строками следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	«Всего по комплексу процессных мероприятий»			ОБ		39600,00	10000,00	0	0	29600,00
	Итого по подпрограмме			ОБ		39600,00	10000,00	0	0	29600,00»

3.7. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 8 пункта 3.1 цифры «1607375,45628», «208196,99303», «1603342,05628», «205171,89303» заменить соответственно цифрами «1611434,20061», «212255,73736», «1607400,80061», «209230,63736»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «729376,87758», «81094,30468», «873965,17870», «124077,58835» заменить соответственно цифрами «729276,87758», «80994,30468», «878123,92303», «128236,33268»;

в графах 7, 8 пункта 3.2 цифры «560373,78103», «62737,17771» заменить соответственно цифрами «560282,78103», «62646,17771»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «288537,93870», «32839,64154» заменить соответственно цифрами «288446,93870», «32748,64154»;

по тексту граф 7, 8 пункта 3.3, подпункта 3.3.1 цифры «96908,20», «31244,30» заменить соответственно цифрами «98754,30», «33090,40»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2264657,43731», «302178,47074» заменить соответственно цифрами «2270471,28164», «307992,31507»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2163715,83731», «267909,07074», «100941,6», «34269,40» заменить соответственно цифрами «2167683,58164», «271876,81507», «102787,70», «36115,50».

Первый заместитель Председателя
Правительства Рязанской области



А.Н. Рослякова